Những ngày qua, trên địa bàn huyện Quỳnh Phụ cũng như nhiều địa phương khác trong tỉnh liên tiếp xuất hiện các F0 trong cộng đồng. Để kiểm soát tốt dịch những ngày cuối năm khi người dân về địa phương đón Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Quỳnh Phụ và các xã, thị trấn triển khai nhiều phương án phòng, chống dịch.

Chốt kiểm soát dịch Covid-19 thị trấn An Bài (Quỳnh Phụ) duy trì việc giám sát người ra, vào địa bàn.

Trước diễn biến phức tạp của dịch, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Quỳnh Phụ khẩn trương triển khai các biện pháp ứng phó. Ông Phạm Hồng Thái, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Trưởng ban thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Quỳnh Phụ chia sẻ: Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022 đã cận kề, xác định lưu lượng người trở về địa phương trong những ngày tới sẽ rất đông, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện yêu cầu các địa phương thực hiện nghiêm các văn bản của tỉnh và huyện trong phòng, chống dịch; yêu cầu trưởng các thôn, tổ trưởng tổ dân phố, tổ Covid-19 cộng

ANH THỨ

Thực hiện kế hoạch của cấp trên, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng (BĐBP) tỉnh đã triển khai đồng bộ nhiều giải pháp mở đợt cao điểm thực hiện Luật số 14 về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ, Nghị định số 137 về quản lý và sử dụng pháo trong dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022, góp phần để người dân khu vực biên giới biển đón Tết vui tươi và an toàn. Với địa bàn quản lý bảo vệ 14,6km bờ biển, địa bàn đón phụ trách gồm 3 xã và 1 thị trấn với dân số 14.031 hộ/48.354 khẩu, những ngày giáp Tết Nguyên Đán, công tác tuyên truyền thực hiện Luật số 14, Nghị định số 137 được Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng Diêm Điền (Thái Thụy) phối hợp cùng các địa phương, đơn vị chức năng trên địa bàn đồng quân đẩy mạnh tuyên truyền.

giai đoạn 2 của kế hoạch; đồng loạt vận động thu hồi, đấu tranh ngăn chặn, xử lý nghiêm các vi phạm về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

TRINH CƯỜNG

Học sinh Trường THCS Thủy Xuân (Thái Thụy) ký cam kết bảo đảm an ninh trật tự khu vực biên giới biển dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022.